Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO 51/2025

SÚMULA: Elaboração de projeto técnico de um Ginásio de
Esportes

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público
e nos termos do art. 145 do Regimento Interno, INDICA o envio de expediente
ao Exmo. Senhor Prefeito, sugerindo ao Executivo Municipal, por intermédio da
secretaria de planejamento, que elabore projeto técnico para a construção de um
Ginásio de Esportes e promova o devido procedimento junto ao Governo
Estadual ou Federal para viabilizar sua execução.

JUSTIFICATIVA:

A construção de um ginásio de esportes oferecerá um espaço adequado para a
realização de competições esportivas, atividades físicas e eventos comunitários,
desempenhando um papel essencial na promoção da saúde, do bem-estar e do
lazer da população.

Sala das Sessões, 18 de março de 2025.

TIAGO CHAGAS DE SOUZA

Vereador/Autor